
CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 67 DEL 19/06/2023

OGGETTO: MANIFESTAZIONI ESTIVE MESE GIUGNO 2023 – APPROVAZIONE.

L’anno duemilaventitre,  il  giorno diciannove,  del  mese di  Giugno alle  ore  12:20,  presso la  SALA DELLE
ADUNANZE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è riunita
la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Presidente  CANTO' GINO.

All’appello risultano: 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE

SINDACO CANTO' GINO SI

VICE SINDACO PALOZZO ANNALISA SI

ASSESSORE SBORGIA CAMILLO SI

ASSESSORE SANTAVENERE TIZIANO SI

ASSESSORE TATILLI GIANNI SI

ASSESSORE AMBROSINI M. GIULIA SI

Presenti n° 6 Assenti n° 0

Partecipa il Segretario Generale  PICA STEFANIA, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il   CANTO' GINO, nella sua qualità di Presidente, assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 67 DEL 19/06/2023  - Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

 - con deliberazione di Consiglio comunale n. 10 in data 09.02.2023, esecutiva ai sensi di Legge, è
stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023/2025; 

 - con delibera di Consiglio comunale n. 11 in data 09.02.2023, esecutiva ai sensi di Legge, è stato
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023;

SENTITO   l’Assessore alle Manifestazioni, Dott.ssa Annalisa  Palozzo, la quale relaziona quanto
segue: l’Amministrazione Comunale, in conformità alle linee programmatiche, sta predisponendo
un cartellone delle manifestazioni estive e, nelle more della loro definizione, per il mese di giugno
intende svolgere una  manifestazione nella frazione di Rapattoni Superiore il giorno 30 giugno
2023,  in  concomitanza della  festa  religiosa di  Sant’Antonio,  quale  tangibile  presenza  dell’Ente
Pubblico alla vita sociale, culturale e ricreativa di tutti i cittadini cepagattesi, con uno spettacolo di
intrattenimento;

RITENUTO,  al fine di garantire la buona riuscita delle manifestazioni organizzate o patrocinate
dal  Comune,  di  affidare  ad  un’associazione  il  servizio  di  facchinaggio  per  lavori  di  fatica
relativamente allo spostamento e sollevamento di strutture ed arredi utilizzati nel corso degli eventi,
nonché per il volantinaggio nel paese e nelle zone limitrofe; 

RITENUTO, altresì, di provvedere alla stampa di manifesti e locandine per pubblicizzare gli eventi
estivi da affiggere nei locali pubblici e negli spazi pubblicitari del Comune, per favorire l’affluenza
di cittadini;

CONSIDERATO che allo scopo l’Assessorato alle Manifestazioni, tenendo conto delle esigenze
culturali  e  di  intrattenimento  espresse  sia  dagli  abitanti  del  centro  cittadino  che  delle  contrade
comunali,  sta predisponendo un calendario manifestazioni estive da svolgere nel mese di luglio,
agosto, settembre e per il mese di giugno ha preso in considerazione la proposta pervenuta per la
contrada Rapattoni superiore ritenendola utile allo scopo ed in grado di soddisfare la vocazione
turistica, commerciale, sociale e culturale della nostra cittadina;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000;

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge,

DELIBERA

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di approvare, per quanto esposto in narrativa, lo svolgimento di una manifestazione da tenersi
nella frazione di Rapattoni Superiore nel mese di giugno 2023,  e il servizio di facchinaggio e
volantinaggio e la  stampa di  manifesti  e locandine per  tutte  le  manifestazioni  estive che si
terranno sul territorio;

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 67 DEL 19/06/2023  - Pag. 2 di 4



3) Di stabilire che, per la realizzazione del suddetto programma e affidamento, le somme sono
quelle disponibili sul cap. di spesa del bilancio di previsione 2023  n.  1787/0 - gest. comp.2023
per un importo di circa € 2.400,00;

4) Di  precisare altresì  che,  per  gli  eventi  direttamente  organizzati  dall’Ente,  di  provvedere
all’acquisizione di ogni permesso necessario, adempiere all’attuazione delle misure di safety e
security ai sensi di quanto previsto dal TULPS – Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza
e ss.mm.ii oltre che alla spesa S.I.A.E.;

5) Di stabilire che, per  la  riuscita  delle  manifestazioni  in  parola,   i  seguenti  servizi  comunali
dovranno stilare  i provvedimenti di loro competenza e nello specifico:

  Affidamento forniture e  impegno spesa occorrenti a cura del Responsabile del Servizio 2;

 Messa a disposizione delle aree interessate alle manifestazioni, fornitura transenne e palco,
chiusura  al  traffico,  vigilanza  nonché  applicazione  della  circolare  inerente  la  Pubblica
Sicurezza a cura, ognuno per la propria competenza,  dei Responsabili dei Servizi 4° e 6° del
Comune di Cepagatti;

6) Di rendere, con separata unanime votazione, espressa nelle forme di Legge, immediatamente
eseguibile il presente atto, ai sensi dell’art. 134 del Dlgs 267/2000 e s.m.i.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il  Responsabile del Settore ai  sensi  dell’art.  147/bis  del  TUEL 267/2000 e del  Regolamento sui  controlli
interni in ordine alla proposta n.ro 818 del 07/06/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile  DI GIUGNO MILENA in data 07/06/2023.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Settore Economico Finanziaro, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla
regolarità contabile sulla proposta n.ro 818 del 07/06/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA in data 07/06/2023.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 67 DEL 19/06/2023  - Pag. 3 di 4



LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Presidente

 CANTO' GINO

Il Segretario Generale

 PICA STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1095

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  PANTANELLA MANOLA attesta
che in data 26/06/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Delibera di Giunta N.ro 67
del 19/06/2023 con oggetto:
MANIFESTAZIONI ESTIVE MESE GIUGNO 2023 – APPROVAZIONE.

Resterà affissa 15 giorni ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

La Delibera di Giunta è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PANTANELLA MANOLA il 26/06/2023. 1

1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 67 DEL 19/06/2023  - Pag. 4 di 4


